Basil. Tom.I.

A fidis procuratorum officio  
funguntur: nullo sumptu fa-  
cto ob dationem procurato-  
ris in hac translatione: neque  
solita siue communi satisda-  
tione ob hanc translationem  
exigenda. sed & iudicatum  
solui satisdatio, & de rato  
cautio sic ab initio concipiatur,  
vt comprehendat etiam  
sumptum huiusc translationis:  
ita vt qui hanc, vel illam  
cautionem emittit, & pro-  
curatoris personam apud pe-  
daneum iudicem confirmet  
per iudicatum solui vel de rato  
satisfactionem: & si con-  
tingat per relationem iudi-  
cis, vel appellationem litem  
transferri in maius audito-  
rium, cuius est iudex peda-  
neus, etiam eum, qui ex man-  
dati siue negotij translatione  
futurus est in maiore audito-  
rio procurator similiter con-  
firmet. Nisi haec omnia ob-  
seruata fuerint, siquidem in  
maiore auditorio constitutio  
violetur, competenti scrinio  
quinquaginta librarum auri  
poenam persoluet: si vero apud  
iudices pedaneos, executor  
litis, siue apparitor disertissi-  
mi iudicis auri librām poenæ  
nomine peudet: alij vero duo,  
qui ex cohortibus, vel scho-  
lis iudici pedaneo adtributi  
sunt, duas libras auri. ipse  
autem procurator, qui con-  
stitutione non obtempera-  
uerit, verberibus coercea-  
tur a præside, vel iudice,  
Oo

procuratoris officio in postum ascendus.

L.I.D. C.I. Neque societas, quae cuius vixit neque collegia, neque corpora passim omnibus habere conceditur: sed vestigium publicorum sociis, vel auri fodinarum, vel argenti fodinarum, & salinarum, & mancipium sive pistorum, & nauiculariorum, & quorundam aliorum, quae iure confirmantur, corpora permisum est habere. eis autem licet ad exemplum ciuitatis habere res conimunes, & arcam, & actorem sive syndicum. Quod si nemo eos defendat, in possessionem rerum communium auctor mittitur: & si ita quoque rem trahant, interloquitur prætor, vt res veniant, & vt ipsi defendantur. non esse autem auctor videtur, si absit, aut valetudine impediatur, aut inidoneus sit ad agendum. Extraneo quoque universitatem defendere permisum est.

L. 2. C.II. VLPIAN. Syndicus à ciuitate, vel universitate datus, non videtur à pluribus datus: non enim pro singulis, sed pro republica vel universitate interuenit.

L. 3. C.III. Nulli permittitur nomine ciuitatis experiri, nisi ei cui lex permittit: aut lege cessante, quem ciuitas, aut duas partes decreuerint.

L. 4. C.IV. Duabus autem parti-

Aπεκαλυμψθεὶς τὸν λοιπὸν, συντολεῖς ἐν δικαιστείᾳ γνέσθαι.

ρά. Ταῦ. Οὐ πᾶσιν ἐφέται ποιεῖ, ἑταῖρας, ή συνήματα, ή συμμαχία. Διὸ ὅπῃ δημοσίων τελῶν, Καὶ μετάλλων δέργουν καὶ γενοῦν, καὶ αλικῶν, Καὶ μαζίπων, Καὶ ταυτικόφων, καὶ οὐνων ἀλλων διπλούν βεβαιώσθησαν. Καὶ ἔξειν αὐτοῖς καὶ μήπον τὸ πόλεως ἔχειν ταράχματα κοινὰ, καὶ δέργηλην, καὶ ἐνάγοντα πόρους σωμάτιον, διὸ οὐ ταράχματα τὰ κοινὰ. καὶ εἰ μὴ ηὔδεις διεκδικῶν, εἰς νομέων οἱ ἐνάγων περιπέτεια τῆς κοινῶν. καὶ εἰ οὕτως υπέρθενται, διαλαλεῖ ὁ πραιτωρ τὰ ταράχματα παραδίδει, αὐτοὺς δὲ διεκδικούσας: οὐδεὶς δὲ σωμάτιος εἴη εἰ ἀπέστη, ηδὲ διὰ νόσου ἐμποδίζεται, ηδὲ αἰγαλός δέσι ταράχη τὸ κατηστατεῖ. καὶ Κέωπης τὰ δύο διεκδικεῖν ὑπέτραπλα.